
NOVOSTI
Smo prcd velikimi sprcmcmbami

sisiema lavnih financ - pravi Boža
Macaroi, svctovalka na področiu
davčncga sistcma pri Zvczi obnnih
združcnj Slovcnijc, Tc sprcmcmbc
bodo zahtcvale tudi novo ureditcv
ostalih prcdpisov: zakona o davkih,
zakona o promctncm davku. Novost
je sprcjctjc zakona o sprcmcmbah in
dopolniivah zakona o poscbncm
promctncm davku in siccr na pod-
lagi ich sprcmcmb so dclovni Ijudjo,
ki opravljajo rcgistrirano dcjavnost
oproščcni plačila promctncga
davka, kadar nabavljajo rcpromatc-
rial za opravljanjc svojc dcjavnosti
in osnovna srcdstva za npravljanjc
svojc dcjavnosti, razcn oscbnih av-
tomobilov in oprcme za oprcmljanje
pisarn.

- Ali je s tem prišlo do izcnači-

tve pravnih in fizičnih oseb na po-
dročju prometnega davka?

- Kljub icmu, da zakonodaialcc
v obrazložitvi to poudarja, pa tcmu
ni tako, kcr v sprcmcmbah in dopol-
nitvah zakona o rcpubliškcm pro-
mctncm davku tc sprcmembc ne na-
vajajo oprostitvc, kadar obrlnik na-
bavlja trgovsko blago, drobni invcn-
tar za opravljanjc svojc dcjavnosti,
avtogumc, /aščitno opremo in zaš-
čitno obicko. In v vsch tch primcrih
so pravnc oscbc uproščcnc plačila
promemcga davka, nc samo rcpu-
bliškcga, ampak ludi tcmcljncga.
Torcj jc ircba šc marsikaj poslorili,
da bi prišlo do dcjanskc izcnačilvc
na vsch področjih. Vcndar sc obrt-
nikom obciajo boljši časi.

Rcpubliški sckrctariat za drobno
gospodarstvo jc v sodclovanju

z Zvezo obrtnih združeni pripravil
prcdlog najnujnejših sprcmcmb za-
kona o davkih občanov, in čc bi bil
sprcjct, bi vncsel novosti v davčno
politiko. Zvcza in sekrctariat za
drobno gospodarstvo sta namrcč
prcdlagala, da obrtniki od osnove,
ki si jo sami določijo za plačilo v in-
validsko in pokojninsko zavarova-
njc, nc plačujejo davka iz oscbnega
dohodka Oscbni dohodck pri obn-
niku šc do danes ni uzakonjcn in si
obrtnik lahko določa lc osnovo od
kaicrc plačujc prispevkc.

- Predvidena je tudi ukinttev
obvezne regislracije računa?

- V obrazlo/ilvi za ukinjanjc ic
zakonskc odredbe navajamu, da lo
cvidcnliranjc pomcni ncpoircbno
adminisiriranjc. kcr se promct obrt-
nika sanio dclno /.a|cma - tDrcj Iisli
promci. ki ga opravlja samu s prav-
nimi oscbami, mcdlcm ko nstali
promci, ki nc grc prck žiro računa,
ni cvidcmirun in davčna uprava nc
dobi cclmcn vpogled v promcl obn-
niku.

- Kaj slc še prcdlagali?
- i'.c obnnik nc doscga vsaj 10"-<•

povprixnega Cistcga Ol) delavcev
/aposlcnih v yosp<idarslvii v Slovc-
iiili :osianck čislcga l)l)i, prcdlagah
smo, da v icni primcrti plača davck
k(il pavšiilis'.

Vclika nnvosi hi bila uidi na |~K>-
dročju invcMirania. Obrlnik bi

lahko vcs osianck ncrazporejencga
dobička invcstiral nazaj v obratoval-
nico brcz obdavčcvanja. Po duslcj
vcljavni zakonodaji jc lahko obdav-
icno 60% icga ostanka dobička uli
pa ostanka čislega dohodka. Mcd-
icm, ko smo mi predlagali, da bi bil
obrtnik 100% oproščcn lovrsmcga
davka. Novosti so tudi pri davku na
skupni dohodck občanov in sicer
davčna olaišava oziroma odhitc po-
stavkc L& družbeno konstno oscbno
porabo. Pripravljajo sc ludi novosu
na področju oscbnega dcla, tako Ja
bi tudi zdravniki lahko opravljali
svojo dcjavnost kot samostujcn po-
klic Tudi šolo bi bilc %• privatni
lasimni. V primcrih, kadar Clovck
s svnjo oscbno porabo razbrcmcni
družbo. takrat bi bil dclcžcn davčne
olajšavc. Tudi v primcru obnnvc ali
nakupa sianovanja.

To so torcj bisivcnc novosti in po
intbrmaciiah, ki iih jc Boža Macarol
dobila od ministra za drobno gnspo-
d;irsivii, Vikmrja Brczarja, bi> la
prcdlog sprcmcmb o katcrih jc prav-
kar govorilii, obravnavan žc na na-
slcdnji scji I/vršncga svcia in čc bo
sprcjcl sklcp, da grc kot zaknnski
prcdlog v rcpubliško skupščino, bo
uidi sprcicl m bo v vcliavi žc lclos.
l'c sprcmcmbc so možnc tudi ob
scdunjcm načinu vodcnja posluvnih
knjig.

Ivan Šučur

ZVEZA KULTURNIH ORGANIZACIJ LJUBLJANA
ŠIŠKA

VABI
prosvclnc iri kuliurnc dclavtc LJUULJANli, da sc udckvilc
STUDIJSKliCiA IiNl-VA v nkviru vsakolcinih KOPITAR-
JLVIH HNMVOV

v četrtck, 25. oktobra 1990 ob 9. uri

v < ; A N K A R J 1 : V I : M DOMl', scina soba 1>.<

1'rcdavali bodu:
prol. dr. Vasilij MIU.IK: (> /arniku kut poliiiku
prol. dr. Maljaž KMI-CI.: Iran Ixv\iik in iranja KOSlK
JI;VA
prnl. Adrijun I .AIl : Altšcvčcvci liluranin dclo
prol. dr. Mariina <)R()Z]-:N: K O I T I ARJIiVA slnvi-nska
slnviiKu 'pnincn
prnf. Jankn M O D I i R . Jc/ikiivni pnsnclki pn Srbnlirvaščini

1'nltK pud;iK«>n<iv sliivisinv vljudiio vabiiim nCcin.'c 7. in X.
ra/rcda iistiiiviiih šnl n r ilijakc smlni ih šcil, ki jih /amina
naša Jiicrariiu |<rciL'klnsi m |xiiiii°n Jcriicja KOI'1'I'ARJA,
prav |H)SCIKJ vabln.111 šliulcHtif slavislikc viš|ih iit visukih šttl
iit vsi, ki vas /^iraj navcdciR lcinc /aiuniaio.

ODBOK KOI'1'1 ARJi:VIII STUDIJSKIII »Nl-VOV

Vas gospodarstvenike. podjetnike in obrtnike
VABIM0, da z novicami in poslovnimi informaci-
jami (med drugim, da objavljate prosta delovna
mesta, proste zmogljivosti, predstavljate iz-
delke, iščete kooperante itd.) iz svoje sredine
prispevate k oblikovanju takšnega glasiia, od
katerega bomo imeli koristi vsi.


